第278回役員会議事録

Ⅰ 日 時  令和 7年 6月 26日 (木)  10:33～ 11：18

Ⅱ 出席者  永田学長、加藤（光）理事、遠藤理事、氷見谷理事、歳森理事、加藤（和）理事、

浅島理事、伊藤理事、益戸理事

Ⅲ 議 題

〔審  議〕

(1) 国立大学法人筑波大学運営方針会議の設置申請等について --------------------- 〔審議 1資料〕

(2) 令和 6年度財務諸表について ----------------------------------------------- 〔審議 2資料〕

(3) 令和 8年度国立大学法人運営費交付金概算要求（案）について -------------------- 〔審議 3資料〕

(4) 筑波大学学群学則の一部改正について --------------------------------------- 〔審議 4資料〕

〔報  告〕

(1) 国際卓越研究大学への申請について --------------------------- 【一部回収資料】〔報告 1資料〕

(2) 令和 6年度監査報告について ----------------------------------------------- 〔報告 2資料〕

(3) 国立大学法人における会計監査人の選任について ------------------------------ 〔報告 3資料〕

(4) 令和 6年度余裕金の運用実績等について ------------------------------------- 〔報告 4資料〕

(5) その他

Ⅳ 議 事

〔審  議〕

（1） ～(4) 審議 1資料～審議 4資料に基づく審議の結果、原案のとおり承認された。

〔報  告〕

（1）  報告 1資料に基づき、報告があった。

また、今後の審査に向けた対応等について、種々意見交換が行われた。

（2）  報告 2資料に基づき、報告があった。

なお、陰山監事から、資料中の文言の軽微な誤植について訂正があった。

（3）  報告 3資料に基づき、報告があった。

（4）  報告 4資料に基づき、報告があった。

また、益戸理事から、最近の金融市場の動向について説明があるとともに、関連して、地政学的な問題により

本学の教育研究等が受ける影響への対応について、種々意見交換が行われた。

以上